

اساتید ودانشجویان آمریکا و اروپا از پای ننشیدند

■ **سمیرا خطیبزاده** استاد دانشگاه

قتل عام سبوعانه هزاران نوزاد و کودک، زن و مرد، پیر و جوان در سرزمین پرافتخار غزه طی ماه‌های اخیر از یک سو و انفال و سکوت سازمان‌های حقوق بشر جهانی از سوی دیگر بار دیگر نشان داد که «حق گرفتنی و نه دادنی» است. به دنبال آن واکنش وجدان‌های بیدار و آزادخواهان سراسر جهان در مقابل این سکوت متغفلانه فراگیر شد و هم‌اکنون دامنه آن به اساتید مطرح دانشگاه‌های آمریکا و اروپا رسیده است.

تصاویر بازداشت خانم «نتولی مک‌آفی» رئیس اساتاد دانشگاه و رئیس دیارتمان فلسفه دانشگاه اموری توسط نیروهای گارد آمریکا به سرعت در رسانه‌های جهانی انتشار یافت. تلاشی مذبوحانه برای کم‌رنگ رنگ کردن نور دانایی و حقیقت‌طلبیی در جامعه‌ی دانشگاهی دنیا.

جالب است که خانم «نتولی مک‌آفی» رئیس دیارتمان فلسفه «انسان‌گرایی» در نظام‌های فکری سیاسی غرب است. همان نظام فکری که امروز اعتراضات اساتید و دانشجویان در آمریکا و اروپا و ایستادگی در برابر ظلم و وحشی‌گری‌های رژیم صهیونیستی را برنمی‌تابد و بر داستان بنیانگذاران فلسفه «انسان‌گرایی» خود دستبند محدودیت می‌زند و به بازداشتگاه روان‌اش می‌کند.

امروز فلسطین به میزان نمایش حق و باطل در جهان تبدیل شده است و به سرعت در حال واکاوی باورهای پوسیده حمایت از حقوق بشر، آزادی بیان و تساوی انسان‌ها در بین همه اقصای دنیا به‌خصوص جمعیت اساتید و دانشگاهی است.

اکنون که اساتید و دانشجویان در آمریکا و اروپا با وجود مقابله گسترده پلیس و دستگاه‌های امنیتی، نه‌تنها از اعتراض و فریاد حق‌طلبانه خود در حمایت از مردم بی‌دفاع و مظلوم غزه دست برنمی‌دارند، بدانند که ما اساتید ایرانی نیز حامی آنانیم.

امروز بدون شک آرمان‌های خمینی بزرگ «یگانه حل مسئله فلسطین» است و برکت خون هزاران شهید غزه، جنبش‌های آزادیخواه جهان در حمایت از این آرمان را هدایت و رهبری خواهد کرد. هراس دیوانه‌وار رهبران رژیم صهیون و آمریکا در سرکوب و دستگیری اساتید و دانشجویان آمریکایی و اروپایی این حقیقت را بیش از پیش نمایش می‌دهد. و اینک خطاب ما با شمامست: اساتید پیشگام آزادی و دانشجویان آزادیخواه در آمریکا و اروپا؛ از پای ننشینید و تا رهایی قدس شریف و برپایی جشن پیروزی مقاومت در صحن مسجدالاقصی پایداری و مقاومت کنید. خداوند یار و یاریگر تمامی مظلومان و عدالت‌خواهان جهان است.

امتیاز

یکشنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳ / شماره ۳۸۹۱۵ / صفحه ۵۰۰۰ / تومان

امتیاز یه بهانه کاهش تورم نقطه‌به‌نقطه در فروردین گزارش می‌دهد؛

دولت در مواجهه با ابرچالش تورم چه کرده است؟

۵

عضو هیات رئیسه اتحادیه مشاوران املاک مدعی شد:

معاملات مسکن در تهران از طریق پست کویبی!

۴



مسکن شروانی / امتیاز

مدیرعامل شرکت توانیر خبر داد:

ممنوعیت تبلیغ کولرهای گازی در بیشتر مناطق کشور

۲

شواهدی که آینده مدیریت استقلال را نمایان می‌کند:

آجور لو در یک‌قدمی بازگشت!

۳

گپ و گفت

کارشناس تعیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز:

کتاب‌های درسی کاربردی تر شده است

یک کارشناس تعیم و تربیت در گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: تغییر در کتاب‌های درسی بسیار پیچیده است ولی روند تغییر کتاب‌های درسی مثبت است و اثر مثبتی داشته است. اکنون کتاب‌های درسی عموماً شکل کاربردی پیدا کرده و در بیشتر کتاب‌ها در پایان هر درس بخشی به عنوان ارتباط این موضوع با زندگی اضافه شده است. وی ادامه داد: یعنی درس‌ها به سمت کاربردی شدن و پیوند با زندگی پیش رفته است. کتاب‌ها عموماً حامل تفکر انتقادی، اندیشه ورزی و خردورزی هستند. ساختار کتاب‌ها به خصوص در مقطع ابتدایی روش‌مندی علمی دارند و دانش‌آموزان خواسته می‌شود ببینند، تفکر کنند، همفکری و کار گروهی کنند. این کارشناس تعیم و تربیت افزود: همچنین تقریباً همه کتاب‌های درسی دارای یک راهنمای معلم هستند ولی متأسفانه این مسئله خیلی مورد غفلت واقع شده و مورد توجه معلمان نیست؛ به جرئت می‌توانم بگویم اگر معلمان را راهنمای معلم ارتباط برقرار کنند با مفهوم تحول و ضرورت و اهمیت تحول آشنا می‌شوند. اسماعیل دیده بان ادامه داد: البته ناگفته نماند از سال گذشته آموزش و پرورش در استخدام‌های جدید یکی از منابع آزمون را کتاب‌های درسی قرار داده و در کتاب‌های درسی به سراغ راهنمای معلم رفته که از این جهت باید از آموزش و پرورش برای اعمال این نگاه تشکر کرد لذا برنامه درسی با همه پیچیدگی‌هایی که دارد، مسیر خوبی را طی می‌کند، هر چند که نسبت به تغییر ساختار انتقادهای وجود دارد اما کتاب‌های درسی مسیر خوبی را طی کرده است. این کارشناس تعیم و تربیت در پایان گفت وگو با امتیاز عنوان کرد: در زمان‌های زندگی می‌کنیم که تحولات عمیق و گسترده‌ای در ایجاد مختلف زندگی ما رقم می‌خورد و همه دستگاه‌ها از جمله آموزش و پرورش باید خود را به روز کنند. همانطور که تلفن‌های همراه هر چند وقت یکبار باید به روز شوند ما نیز همینطور باید به روز شویم. اگر معلم بلد بود خودش را به روز کند و کتاب‌های جدید بخواند می‌تواند تحول آفرین باشد.

اخبار

در نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات صورت گرفت:

امضای ۲ سند همکاری اقتصادی میان ایران و امارات



وزیر راه و شهرسازی و رئیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی ایران و امارات دو سند همکاری با رئیس اماراتی این کمیسیون امضا کرد. نشست کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و امارات کار خود را با حضور مهرداد بذریاش، وزیر راه و شهرسازی و بن الطوق العار، وزیر اقتصاد امارات، در شهر ابوظبی آغاز کرد و طی آن دو سند همکاری توسط طرفین به امضا رسید. سند تأسیس کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و امارات و سند صورت‌جلسه اولین نشست کمیسیون مشترک همکاری‌های اقتصادی بین جمهوری اسلامی ایران و امارات، اسنادی است که در این نشست به امضای طرفین رسید. مذاکراتی درباره توسعه مناسبات دو کشور در حوزه کریدورهای ترانزیتی بین‌المللی به‌ویژه کریدور شمال – جنوب به‌منظور گسترش ترانزیت کالا‌های اماراتی به سمت کشورهای آسیای مرکزی و قفقاز و روسیه و نیز اروپا از قلمرو جمهوری اسلامی ایران در دستور کار طرفین قرار دارد. تسریع در انجام مذاکرات و نهایی کردن اسناد همکاری مبادله شده در حوزه های مختلف اقتصادی بین دو کشور، ایجاد کمیته اقتصادی و بازرگانی با مسئولیت وزارت صمت ایران و وزارت تجارت خارجی امارات، ایجاد و تعیین تیم مشترک کاری در زمینه همکاری‌های صنعتی و گازی و تشکیل کارگروه مشترک بانکی تحت نظارت بانک‌های مرکزی دو کشور و تشویق بانک‌های تجاری به برقراری وگسترش روابط کارگزاری بانکی بین دو کشور از جمله مواردی است که در دستور کار این نشست قرار دارد.

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس عنوان کرد:

۹۰۰۰ کمبود ماما در مقابل ۳۰۰ مجوز استخدام

عضو کمیسیون بهداشت و درمان در مجلس، از کمبود ۹ هزار ماما در کشور خبر داد و گفت: کمبود همچون کادر پرستاری در شیف‌های سنگین، خود را نشان داده است.فاطمه محمدیگی، افزود: متأسفانه کمبود ماما در کشور همچون کادر پرستاری در شیف‌های سنگین این گروه خود را نشان داده است و منجر به استهلاک، خستگی کادر مامایی شده است و همین مسئله عاملی بر کاهش کیفیت کار ماماها در کشور است. وی گفت: مامایی یکی از مشاغل ارزنده در جهان هستی است، رشته مامایی به دلیل اینکه سلامت مادر و کودک را به ارمان می‌آورد بسیار ارزشمند است، ارتقای سلامت مادران و کودکان، ترویج فرزندآوری و تقدیه به واسطه شیر مادر، جلوگیری از مرگ مادر، کودک و آموزش مراقبت‌های دوران بارداری معمولاً به واسطه این گروه حساس رشته پزشکی انجام می‌پذیرد.



یادداشت

بی‌توجهی به مامایی

بیماری‌هایی نظیر آسم و آلرژی، دیابت، اوتیس، بیش فعالی، چاقی و حتی اسکیزوفرنی قرار بگیرند، روند افزایشی سزارین در کشور حاصل بی‌توجهی و به حاشیه راندن حرفه مامایی است. در تمامی دنیا عامل اصلی زایمان طبیعی و مراقبت‌های دوران بارداری ماما است و جراح زنان تنها در حاملگی‌های پرخطر و بیماری‌های زنان وارد عمل می‌شود و در کشور ما نیز بیش از ۷۰ درصد زایمان‌های طبیعی را ماماها انجام می‌دهند. بی‌توجهی به وضعیت ماما‌های کشور سبب شده است تا ما در حال تولید بیماری‌های احتمالی برای نسل آینده و ایجاد عارضه برای مادران باشیم و هزینه‌های زیادی از صندوق‌های بیمه و از جیب مردم صرف درمان عوارض و بیماری‌های غیر واگیر ناشی از تولد به روش سزارین شود. به عبارتی مداخله‌های غیر ضروری در روند بارداری و زایمان و بی توجهی به بهره برداری از پتانسیل‌های مامایی کشور سبب شده تا نظام سلامت خود در حال تولید بیماری‌های غیر واگیر باشد. اهمیت این حرفه را از شمارهایی که هر ساله برای این روز انتخاب می‌شود می‌توان فهمید. «ماماها، مدافع حقوق زنان»، «سرمایه‌گذاری بر روی ماماها، بهبود کیفیت شاخص‌ها» «دنبال کردن جزئیات، سرمایه‌گذاری روی ماماها»، بخشی از شعارهای این سال‌ها است که نقش پررنگ مامایی در شاخصه‌های سلامت یک جامعه و در نهایت پیشرفت آن را نشان می‌دهند. بی‌شک همه دست‌انکاران امر سلامت شهادت می‌دهند که ماماها نقش مؤثری در کاهش مرگ و میر مادران و نوزادان دارند.

کارشناس تعیم و تربیت درگفت‌وگو با امتیاز:

کتاب‌های درسی کاربردی تر شده است

زبان طنز نیشدار است

اینفوگرافی

چه کارکنیم که تلفن همراهمون رو نذرند؟

- هوشیاری در برابر تله زن‌ها و رقت‌ارهای مشکوک در اتوبوس یا مترو
- خودداری از ایستادن کنار خیابان و انتظار برای سوار شدن به خودرو یا گوشی تلفن نمایان
- استفاده از هندزفری موقع دست، هنگام حضور در اتوبوس، مترو، ورزشگاه و...
- اجتناب از نگه داشتن گوشی در جیب، هنگام حضور در اتوبوس، مترو، ورزشگاه و...
- خودداری از قراردادن موبایل در جیب پشت شلوار آلتیان
- اطمینان از بسته بودن زيب کیف دسني بخصوصا جابام‌ها
- نگرفتن کیف دستی با تلفن همراه به سمت خیابان هنگام پیاده‌روی
- خودداری از رها کردن تلفن همراه روی میز یا پشخوان بانک‌ها و مکان‌های عمومی
- خودداری از اختیارت قراردادن گوشی‌های گران قیمت به کودکان
- استفاده از کیف‌های مخصوص برای حمل گوشی تلفن همراه

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

استادری سیستان و بلوچستان در نظر دارد اجرای امور خدمات نظافت و نظیف فضای اداری فعال و ارائه خدمات تشریفات خود را به بخش غیر دولتی در قالب قراردادهای جمعی از طریق مناقصه عمومی به مناقصه گران واجد شرایط واگذار نماید.

۱- محل اجرای کار: استادری سیستان و بلوچستان

۲- مدت اجرای کار: دوازده ماه (۱۲ ماهه) از ۱۴۰۳/۲/۲۱ تا ۱۴۰۴/۲/۱۰

۳- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: همزمان با انتشار آگهی در روزنامه

۴- مهلت زمانی برای ارایه پیشنهاد: از تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۱ تا ساعت ۱۹ تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۱

۵- سامانه تدارکات الکترونیکی دولت

۶- مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: از تاریخ ۱۴۰۳/۲/۲۱ تا ساعت ۸ صبح روز شنبه ۱۴۰۳/۲/۲۲

۷- زمان بازگشایی پاکات مناقصه: ساعت ۹ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۳/۲/۲۲

۸- تضمین فرایند ارجاع: مبلغ ۱۶۹/۰۰۰/۰۰۰ ریال (سه میلیارد و دویست و شانزده میلیون ریال) به صورت ذیل

۹- شایان ذکر است مناقصه گران از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت باید در مناقصه شرکت نمایند.

نشانی: زاهدان – خیابان شریعتی

شماره آگهی ۱۷۰۶۰۳۸

م الف ۱۴۸